# Prosa I.

nis. quia ipsa clarificat animam et trahit eam ab obscuritate ignorantie ad lucem sapientie et ad claritatem intellectus. ex libro de pomo Aristo. Uel ideo dicitur preua veri luminis. quia per ipsam tanq; per viam homo peruenit ad cognitionem veri luminis: quod est deus: quia scribitur in libro de pomo q̄ per philosophiam homo co-

gnoscit suum creatorez: qui de nihilo fecit omnia: qui est inceptor omnium inceptorum: et omnium principiorum principium. Et ibidez scribitur oportuit ut philosophia mittetur ad instruendum ignorantes. et eos qui non cognoverunt suum creatorē.

Sed ea ipsa est. Dic Boetus proponit causas sui meroris dicens.

Sed ea ipsa est causa nostri meroris: et maxima causa. q̄ cum rector reruz. scilicet deus bonus existat vel esse mala omnino possint: vel pretereant impunita: quod saltem si nullum aliud inconveniens sequeretur: considera quanta sit dignum admiratione: at pro sed. huic adiungitur. idest additur aliud maius. supple admirandum. Nam pro quia. imperante. idest recipiente. et florente. idest via gente. nequitia. idest nequitiosis hominibus virtus. idest homo virtuosus. non solum. idest non tantum caret premis. verum etiam ipsa virtus subiecta idest subdita. calcatur pedibus. idest potentis. sceleratorum idest malorum: et ipsa virtus luit. idest patitur supplicia. idest penas in locum facinorum. i. viciosorum loco. que. s. predicta fieri. i. permitte in regno. i. in mundo. scientis omnia. scilicet dei: et potentis omnia. sed volentis. i. intendentis. tammodo bona. nemo satis vel admirari: nec conqueri potest. querimoniam facere. Nota q̄ mala fiunt in mundo. patet: quia ratio semper deprecatur ad bonum. Cum ergo mali non regantur iudicio recte rationis. sed vincantur passionibus ire et concupiscentie: ideo deficiunt a bono. Item superabundātia et defectus sunt de genere malorum. cum virtus consistat in medio. cum igitur in pluribus sit superabundātia et defectus. patet q̄ mala fiunt in mundo. Cum autem omnia dependeant a deo celuz et tota natura: et deus essentialiter sit bonus: mirabile est quomodo mala esse possunt: vel saltem permaneant impunita. Nota q̄ quia boni attingunt finem omnium rerum. s. summum bonum. ideo sunt potentes. mali autem quia hoc ipsum attingere non possunt sunt impotentes. Et q̄ boetius in p̄mo libro. sexta p̄sa. dixit se ignorare q̄ sit finis omnium rerum. ideo putabat bonos esse impotentes. malos autem potentes: et de hoc boetius admirat. ut p̄z in līra: et ista est una causa sui doloris.

Cum illa etē. Dic philosophia p̄mittit. B. pfectā curā q̄ ostendit i. ptractatiōe h̄rē. d. D. boeti et eēt infiniti stuporis. i. admiralitōis et eēt horribiliōib̄ mōstris. i. deformitatiib̄. s. i.

dispositissima: id est in ordinatissima domo. s. i. in mundo. tāti patris familiis. s. dei si ibi colerentur; id est honorentur vilia vasa. i. mali homines. t si preciosa vasa: id est boni homines sordescerent. i. vilescerent: sicut tu estimas: sed nō est ita. Nam si ea que paulo ante conclusa sunt. seruantur inconuulsa. id est itegra in sui veritate. tu auctore. id est doctore. ipso deo de cui regno nō logmum cognosces. semp bonos eē potentes malos vō impotētes nec vñq̄ vicia esse sine pena nec sine p̄mio eē virtutes. et cognosces bonis semp contingere felicia et malis infortunata. et cognosces multa id genus. i. huius generis. q̄ corroboret te firma soliditate s. p̄tra aduersitatem fortunae. q̄ relis tuis soperit. i. removit. Notandum sic postea patebit oia q̄ sunt recte a deo sunt. Lū igitur ordo iusticie requirat vicia puniri: virtutes remunerari: si mali manerent impuniti. et boni irremunerati: et sic peruersus esset ordo in domo dei. s. in mundo qd est horribilis oibus mōstris.

Et quoniam vere formaz. Hic philosophia dat modū curandi ipsum Boetium dicens. Quoniam dudū. scilicet in tertio libro vidisti formam vere beatitudinis me monstrante. id est docente omnibus decursis. id est per transitus. q̄ puto necessarium pretermittere. ostendam tibi viā que te reuehat. i. reducat. dominum: id est ad cognitionem vere beatitudinis. et ego affigam: id est apponam tue menti. pennas. i. rationes quibus mens possit se tollere in altū. vt depulsa perturbatione contingente tibi ex affectu bonorum temporaliū. reuertaris sospes in patriam meo ductu. mea semita. meis vehiculis. Nota q̄ p̄ pennas q̄s philosophia p̄mittit affigere menti Boetii intelligitur speculatio rationis et intellectus virtus et sapiētia. Sicut enī auis volando in altum deducit auxilio pennarū: sic mēs humana speculatio rationis et intellectus virtute et sapiētia erigitur in contemplatione summi boni.

## Metru primum libri quarti.

Unt etenim penne. Istud ē primū metrū hui⁹ quarti cuius p̄m⁹ versus dī metrū alemanicū ab inventore dactilicū a pede p̄dominante. scđs vñlus dī metrū archilocum ab inventore. i. abicū a pede prediante. In quo metro phā ostēdit viā q̄ quā pueniat ad cognitionem summi boni. et est per cōsiderationem creaturarum que gradatim sunt transcendēde. quousq̄ inveniatur aliq̄ qd p̄mineat omni creature. et

istam viam tradit sub similitudine auis volantis. Primo ergo tradit viam q̄ mens pueniat ad cognitionem summi boni. secūdo ostendit qd mens indicabit cum illuc puenire: scđa ibi. (Huc te.) Primo dicit. dixi q̄ affigaz pennas menti tue. Sunt etenim mihi penne volucres. i. veloces. s. vīrt⁹ et sapia. q̄ cōscendāt. i. penetrēt. celsa. i. alta poli. q̄s